

## **Roller i försörjningskedjan**

### **Tillverkning**

*Definition:* Med tillverkare menas den aktör som tillverkar och/eller producerar den vara som anmälts till export eller import. Eventuella underleverantörer och liknande som förser tillverkaren med råvaror räknas inte med i definitionen.

### **Export**

*Definition:* En exportör är den aktör som, vid den tidpunkt då exportdeklarationen tas emot av tullmyndigheten, står som ägare och eller deklaratant till den vara som ska skickas till ett land utanför EU. Exportören ansvarar för att varan blir anmäld till export och att exportförfarandet sker i enlighet med tullagstiftningen. Exportören ska se till att deklarationen är korrekt och att den lämnas in i tid. Exportören ska upprätta rutiner som i största möjliga utsträckning garanterar en säker försörjningskedja eller del av försörjningskedja.

### **Spedition**

*Definition:* Med speditör menas den aktör som ansvarar för bokning av transport och/eller hantering av dokument åt annan aktör.

### **Lagerhållning**

*Definition:* Med lagerhållare menas den aktör som äger och/eller handhar (ansvarar) för lagerhållningen.

### **Tullombud**

*Definition:* Ett tullombud är den aktör som upprättar tulldeklarationer i annan persons namn och för dennes räkning eller i eget namn men för en annan persons räkning.

### **Transport**

*Definition:* Med transportör menas den aktör som transporterar varor åt sig själv eller åt annan aktör.

### **Import**

*Definition:* En importör är den aktör som, vid den tidpunkt importdeklarationen tas emot av tullmyndigheten, står som ägare/mottagare till den vara som skickats från ett land utanför EU. Importören ansvarar för att varan blir anmäld till import och att importförfarandet sker i enlighet med tullagstiftningen. Importören ska se till att deklarationen är korrekt och att den lämnas in i tid. Importören ska upprätta rutiner som i största möjliga utsträckning garanterar en säker försörjningskedja eller del av försörjningskedja.